
LIETUVOS RESPUBLIKOS PELNO MOKESČIO ĮSTATYMO 21 STRAIPSNIO 

PAKEITIMO ĮSTATYMAS 

 

2008 m. birželio 17 d. Nr. X-1608 

Vilnius 

 

(Žin., 2001, Nr. 110-3992; 2005, Nr. 153-5635; 2006, Nr. 141-5388; 2008, Nr. 47-1749) 

 

 

1 straipsnis. 21 straipsnio 1 dalies pakeitimas 

Pakeisti 21 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Komandiruote laikomas vieneto vadovo ar jo įgalioto asmens įsakymu (sprendimu), 

kuriame turi būti nurodyta komandiruotės tikslas, vieta (vietos), trukmė (jeigu komandiruotės metu 

vykstama į keletą užsienio valstybių, – buvimo kiekvienoje užsienio valstybėje trukmė) ir vieneto 

numatomos apmokėti išlaidų rūšys, įformintas darbuotojo išvykimas iš nuolatinės darbo vietos 

atlikti darbo funkcijų, tarnybinio pavedimo ar kelti kvalifikacijos. Komandiruote taip pat laikomas 

individualios įmonės savininko, ūkinės bendrijos tikrojo nario, kurio darbo ir apmokėjimo už darbą 

tvarka numatyta bendrosios jungtinės veiklos sutartyje, šioje dalyje nustatyta tvarka įformintas 

išvykimas iš nuolatinės darbo vietos atlikti darbo funkcijų ar kelti kvalifikacijos, taip pat pagal 

Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl darbuotojų dalyvavimo priimant sprendimus Europos 

bendrovėse“ nuostatas sudaryto specialiojo derybų komiteto, Europos bendrovės darbo tarybos ir 

Europos bendrovės darbo tarybos komiteto narių išvykimas, įformintas specialiojo derybų komiteto 

(pirmajam specialiojo derybų komiteto posėdžiui – kompetentingo steigime dalyvaujančių vienetų 

organo), Europos bendrovės darbo tarybos ar Europos bendrovės darbo tarybos komiteto 

sprendimu, kuriame turi būti nurodyta posėdžio vieta ir trukmė, dalyvauti šio specialiojo derybų 

komiteto, Europos bendrovės darbo tarybos ar Europos bendrovės darbo tarybos komiteto 

posėdžiuose ir pagal Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl darbuotojų dalyvavimo priimant 

sprendimus Europos kooperatinėse bendrovėse“ nuostatas sudaryto specialiojo derybų komiteto, 

Europos kooperatinės bendrovės darbo tarybos ir Europos kooperatinės bendrovės darbo tarybos 

komiteto narių išvykimas, įformintas specialiojo derybų komiteto (pirmajam specialiojo derybų 

komiteto posėdžiui – kompetentingo steigime dalyvaujančių asmenų organo), Europos kooperatinės 

bendrovės darbo tarybos ar Europos kooperatinės bendrovės darbo tarybos komiteto sprendimu, 

kuriame turi būti nurodyta posėdžio vieta ir trukmė, dalyvauti šio specialiojo derybų komiteto, 

Europos kooperatinės bendrovės darbo tarybos ar Europos kooperatinės bendrovės darbo tarybos 

komiteto posėdžiuose ir pagal Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl darbuotojų dalyvavimo 

bendrovėje po vienos valstybės ribas peržengiančio ribotos atsakomybės bendrovių jungimosi“ 

nuostatas sudaryto specialiojo derybų komiteto, administravimo, priežiūros ar kito organo narių 

išvykimas, įformintas specialiojo derybų komiteto (pirmajam specialiojo derybų komiteto posėdžiui 

– kompetentingo steigime dalyvaujančių asmenų organo), administravimo, priežiūros ar kito organo 

sprendimu, kuriame turi būti nurodyta posėdžio vieta ir trukmė, dalyvauti šio specialiojo derybų 

komiteto, administravimo, priežiūros ar kito organo posėdžiuose.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo taikymas 

Šio įstatymo 1 straipsnio nuostatos taikomos apskaičiuojant 2008 metais prasidėjusio 

mokestinio laikotarpio ir vėlesnių mokestinių laikotarpių apmokestinamąjį pelną. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTAS VALDAS ADAMKUS 

_________________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A5ACBDA529A9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2FFF201EEF65
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E8380E3FD67F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F0B9A3FB28B7

